

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 4517/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Às **09:00** do dia **19/04/2023**, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo objeto é (Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de produtos para limpeza e manutenção de piscinas dos complexos esportivos: Siderúrgica e Praça de Esportes, nas quais tem que se manter o nível de PH (Potencial Hidrogeniônico) exigidos pelos órgãos fiscalizadores, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: **04/04/2023**

Limite de impugnação: **16/04/2023**

Final da Proposta/Início da Sessão: **19/04/2023 às 09:00**

Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação	Resposta
<p>Nome: PAULO ASSIS DOS PASSOS</p> <p>Esclarecimento: Prezados, qual seriam o complemento dos itens 3 e 6, visto que houve dúvidas sobre a pastilha de cloro, qual seria seu composto químico, bem como, o tipo do algicida? Desde já, obrigada.</p>	<p>Nome: Priscila Félix Barbosa</p> <p>Resposta: Prezado interessado, conforme resposta do setor técnico: Item 03 - a pastilha de cloro 200 grs tem como composição o tricloro-S-triazina-triona (CNOCl3), um composto organoclorado. Item 05 - o algicida a ser licitado face ao edital nº 22/2023 é o algicida de manutenção, que serve para fazer a prevenção do aparecimento de algas.</p>

Lote 1 LOTE 1

Fornecedor: APONTUAL COMERCIO EIRELI	CNPJ/CPF 08.307.817/0001-19		
Data/hora de envio 18/04/2023 16:28:37	Avaliação da proposta: Classificado.		
Descrição Comprador			
1 - CLORO GRANULADO 65 ATIVO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CLORO GRANULADO 65 ATIVO	1.800	KILO	17,90
Marca: UNICLOR	Fabricante: UNION	Modelo: UNICLOR HIPOCLORITIO DE CÁLCIO	

Lote 2 LOTE 2

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda	CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80		
Data/hora de envio 18/04/2023 10:48:21	Avaliação da proposta: Classificado.		
Descrição Comprador			
2 - CLARIFICANTE LIQUIDO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CLARIFICANTE LIQUIDO	600	LITRO	8,00
Marca: Keep Clor Clarificante e Floculante	Fabricante: Keep Clor Clarificante e Floculante	Modelo: Chemie	

Lote 3 LOTE 3			
Fornecedor: APONTUAL COMERCIO EIRELI		CNPJ/CPF 08.307.817/0001-19	
Data/hora de envio 18/04/2023 16:28:37		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
3 - PASTILHAS DE CLORO 200 GRAMAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PASTILHAS DE CLORO 200 GRAMAS	500	UNIDADE	8,99
Marca: UNICLOR		Fabricante: UNION	
Modelo: UNICLOR TRICLORO			

Lote 4 LOTE 4			
Fornecedor: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI		CNPJ/CPF 05.860.142/0001-42	
Data/hora de envio 19/04/2023 07:55:02		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
4 - SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO	600	KILO	5,00
Marca: Projesan		Fabricante: Projesan	
Modelo: Projesan			

Lote 5 LOTE 5			
Fornecedor: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI		CNPJ/CPF 05.860.142/0001-42	
Data/hora de envio 19/04/2023 07:55:02		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
5 - CARBONATO DE SODIO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CARBONATO DE SODIO	500	KILO	8,00
Marca: Baskhir		Fabricante: Baskhir	
Modelo: Baskhir			

Lote 6 LOTE 6			
Fornecedor: Bidden Comercial Ltda		CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80	
Data/hora de envio 18/04/2023 10:48:21		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
6 - ALGICIDA LIQUIDO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ALGICIDA LIQUIDO	100	LITRO	12,00
Marca: Saniclor Algicida Manutenção		Fabricante: Saniclor Algicida Manutenção	
Modelo: Chemie			

Lances				
Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	17,80	19/04/2023 09:34:22

Lote 1	Negociação	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	17,80	19/04/2023 09:41:08
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	17,90	19/04/2023 09:33:42
Lote 1	Negociação	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	17,90	19/04/2023 10:23:21
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	18,00	19/04/2023 09:32:04
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	18,10	19/04/2023 09:31:35
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	18,20	19/04/2023 09:30:28
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	18,30	19/04/2023 09:30:02
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	18,40	19/04/2023 09:29:18
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	18,50	19/04/2023 09:28:59
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	18,60	19/04/2023 09:27:21
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	18,70	19/04/2023 09:26:33
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	18,80	19/04/2023 09:26:13
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	18,90	19/04/2023 09:25:30
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	19,00	19/04/2023 09:24:13
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	19,10	19/04/2023 09:23:59
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	19,30	19/04/2023 09:23:33
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	19,50	19/04/2023 09:22:00
Lote 1	Aberta	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	20,00	19/04/2023 09:17:09
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	24,90	19/04/2023 09:18:38
Lote 1	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	25,03	19/04/2023 09:17:28
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	28,39	19/04/2023 09:18:36
Lote 1	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	28,40	19/04/2023 09:16:23
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	28,50	19/04/2023 09:15:45
Lote 1	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	28,90	19/04/2023 09:15:31
Lote 1	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	29,00	19/04/2023 09:14:54
Lote 1	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	29,88	19/04/2023 09:12:14
Lote 1	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI	30,00	19/04/2023 09:16:08

		08.307.817/0001-19		
Lote 1	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	34,80	19/04/2023 09:27:04
Lote 1	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	36,99	19/04/2023 09:14:02
Lote 1	Aberta	Distribuidora Francino Ltda 47.860.599/0001-05	37,00	19/04/2023 09:12:44
Lote 1	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	38,20	19/04/2023 09:10:39
Lote 2	Aberta	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	8,00	19/04/2023 09:17:16
Lote 2	Negociação	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	8,00	19/04/2023 09:41:10
Lote 2	Aberta	licita lex Ltda 30.115.210/0001-96	9,87	19/04/2023 09:17:41
Lote 2	Aberta	licita lex Ltda 30.115.210/0001-96	10,90	19/04/2023 09:15:38
Lote 2	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	11,00	19/04/2023 09:15:13
Lote 2	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	11,30	19/04/2023 09:15:08
Lote 2	Aberta	licita lex Ltda 30.115.210/0001-96	11,40	19/04/2023 09:13:49
Lote 2	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	11,50	19/04/2023 09:13:22
Lote 2	Aberta	licita lex Ltda 30.115.210/0001-96	11,90	19/04/2023 09:12:26
Lote 2	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	12,00	19/04/2023 09:10:39
Lote 2	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	14,11	19/04/2023 09:12:40
Lote 2	Aberta	Distribuidora Francino Ltda 47.860.599/0001-05	18,00	19/04/2023 09:13:09
Lote 3	Aberta	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	5,20	19/04/2023 09:17:24
Lote 3	Negociação	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	5,20	19/04/2023 09:41:12
Lote 3	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	8,20	19/04/2023 09:20:05
Lote 3	Negociação	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	8,20	25/04/2023 14:25:49
Lote 3	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	8,30	19/04/2023 09:19:30
Lote 3	Aberta	licita lex Ltda 30.115.210/0001-96	8,39	19/04/2023 09:19:18
Lote 3	Negociação	licita lex Ltda 30.115.210/0001-96	8,39	25/04/2023 14:26:44
Lote 3	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	8,99	19/04/2023 09:19:24
Lote 3	Negociação	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	8,99	27/04/2023 14:03:09
Lote 3	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	9,00	19/04/2023 09:18:14
Lote 3	Aberta	APONTUAL COMERCIO EIRELI 08.307.817/0001-19	9,09	19/04/2023 09:17:59
Lote 3	Aberta	licita lex Ltda 30.115.210/0001-96	9,10	19/04/2023 09:15:43

Lote 3	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	9,20	19/04/2023 09:15:29
Lote 3	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	9,30	19/04/2023 09:15:21
Lote 3	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	9,49	19/04/2023 09:13:57
Lote 3	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	9,50	19/04/2023 09:11:48
Lote 3	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	10,90	19/04/2023 09:13:21
Lote 3	Aberta	Distribuidora Francino Ltda 47.860.599/0001-05	18,00	19/04/2023 09:13:39
Lote 4	Negociação	GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI 05.860.142/0001-42	5,00	19/04/2023 09:41:13
Lote 4	Aberta	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	6,00	19/04/2023 09:24:58
Lote 4	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	6,45	19/04/2023 09:21:38
Lote 4	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	8,50	19/04/2023 09:25:50
Lote 4	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	12,47	19/04/2023 09:24:03
Lote 4	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	19,00	19/04/2023 09:28:10
Lote 5	Negociação	GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI 05.860.142/0001-42	8,00	19/04/2023 09:41:15
Lote 5	Aberta	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	9,00	19/04/2023 09:25:12
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	11,50	19/04/2023 09:34:59
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	11,99	19/04/2023 09:34:42
Lote 5	Aberta	Distribuidora Francino Ltda 47.860.599/0001-05	12,00	19/04/2023 09:34:19
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	13,00	19/04/2023 09:33:32
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	13,10	19/04/2023 09:33:09
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	13,20	19/04/2023 09:33:01
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	13,30	19/04/2023 09:32:36
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	13,40	19/04/2023 09:32:13
Lote 5	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	13,46	19/04/2023 09:32:00
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	15,00	19/04/2023 09:31:45
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	15,40	19/04/2023 09:31:04
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	15,50	19/04/2023 09:30:41
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	15,80	19/04/2023 09:29:57

Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	15,90	19/04/2023 09:29:47
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	16,00	19/04/2023 09:28:53
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	16,10	19/04/2023 09:28:42
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	16,20	19/04/2023 09:28:29
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	16,39	19/04/2023 09:27:24
Lote 5	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	16,40	19/04/2023 09:27:07
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	16,49	19/04/2023 09:27:03
Lote 5	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	16,50	19/04/2023 09:26:16
Lote 5	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	16,98	19/04/2023 09:26:51
Lote 6	Aberta	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	12,00	19/04/2023 09:31:57
Lote 6	Negociação	Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80	12,00	19/04/2023 09:41:17
Lote 6	Aberta	licita lex ltda 30.115.210/0001-96	16,93	19/04/2023 09:32:12
Lote 6	Aberta	Distribuidora Francino Ltda 47.860.599/0001-05	18,00	19/04/2023 09:37:31
Lote 6	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	20,80	19/04/2023 09:35:32
Lote 6	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	24,40	19/04/2023 09:35:16
Lote 6	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	24,50	19/04/2023 09:34:56
Lote 6	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	24,70	19/04/2023 09:34:32
Lote 6	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	24,80	19/04/2023 09:34:00
Lote 6	Aberta	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 41.099.291/0001-02	24,90	19/04/2023 09:33:38
Lote 6	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	25,99	19/04/2023 09:33:23
Lote 6	Aberta	Fernanda Alves Pereira Ltda 39.741.569/0001-43	26,00	19/04/2023 09:31:35
Lote 6	Aberta	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 06.318.590/0001-81	26,82	19/04/2023 09:31:22

Chat

Apelido	Mensagem	Data/Hora
Pregoeiro(a)	Bom dia srs. licitantes!	19/04/2023 09:00:58
Pregoeiro(a)	Vamos iniciar os procedimentos.	19/04/2023 09:01:10
Pregoeiro(a)	Iniciaremos com a análise das propostas com o Instrumento Convocatório.	19/04/2023 09:01:29
Sistema	As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados.	19/04/2023 09:01:56
Pregoeiro(a)	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	19/04/2023 09:08:52
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	19/04/2023 09:08:52

Pregoeiro(a)	Srs. todas as propostas foram classificadas. Será iniciada a fase de lances.	19/04/2023 09:09:48
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!	19/04/2023 09:10:08
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances!	19/04/2023 09:10:11
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances!	19/04/2023 09:10:14
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances!	19/04/2023 09:20:28
Fornecedor 4	O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem.	19/04/2023 09:22:09
Fornecedor 4	lance errado no lote 3	19/04/2023 09:23:04
Pregoeiro(a)	Fornecedor 04, lance de 5,15?	19/04/2023 09:23:25
Fornecedor 4	sim	19/04/2023 09:23:35
Sistema	Lance do lote 03 com valor de R\$ 5.15 foi excluído pelo Pregoeiro(a).	19/04/2023 09:23:39
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	19/04/2023 09:23:59
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances!	19/04/2023 09:24:03
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances!	19/04/2023 09:30:36
Sistema	O fornecedor 07 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	19/04/2023 09:41:55
Sistema	O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	19/04/2023 09:41:58
Sistema	O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	19/04/2023 09:42:03
Sistema	O fornecedor 05 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	19/04/2023 09:42:25
Sistema	O fornecedor 05 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	19/04/2023 09:42:28
Sistema	O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	19/04/2023 09:42:31
Pregoeiro(a)	Srs. passaremos a análise dos documentos de habilitação. Favor aguardarem.	19/04/2023 09:42:59
Sistema	O fornecedor GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI foi Habilitado no(s) lote(s): 4 à 5.	19/04/2023 10:20:09
Pregoeiro(a)	Fornecedor: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 4.Conforme item 6.1.2. e item 10 do Anexo I do Instrumento Convocatório, o licitante deverá enviar catálogo do item licitado, no prazo de 02 (duas) horas, em campo próprio da plataforma.	19/04/2023 10:20:41
Pregoeiro(a)	Fornecedor: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 5.Conforme item 6.1.2. e item 10 do Anexo I do Instrumento Convocatório, o licitante deverá enviar catálogo do item licitado, no prazo de 02 (duas) horas, em campo próprio da plataforma.	19/04/2023 10:20:43
Sistema	O fornecedor Bidden Comercial Ltda foi Habilitado no(s) lote(s): 2 à 3 e 6.	19/04/2023 10:21:05
Pregoeiro(a)	Fornecedor: Bidden Comercial Ltda, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 2.Conforme item 6.1.2. e item 10 do Anexo I do Instrumento Convocatório, o licitante deverá enviar catálogo do item licitado, no prazo de 02 (duas) horas, em campo próprio da plataforma.	19/04/2023 10:21:24
Pregoeiro(a)	Fornecedor: Bidden Comercial Ltda, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 3.Conforme item 6.1.2. e item 10 do Anexo I do Instrumento Convocatório, o licitante deverá enviar catálogo do item licitado, no prazo de 02 (duas) horas, em campo próprio da plataforma.	19/04/2023 10:21:25
Pregoeiro(a)	Fornecedor: Bidden Comercial Ltda, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 6.Conforme item 6.1.2. e item 10 do Anexo I do Instrumento Convocatório, o licitante deverá enviar catálogo do item licitado, no prazo de 02 (duas) horas, em campo próprio da plataforma.	19/04/2023 10:21:26
Sistema	O fornecedor MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA foi Inabilitado no(s) lote(s) 1. Justificativa: Licitante inabilitado por deixar de apresentar o documento previsto no item 7.3.4 do Edital (prova de regularidade junto a fazenda federal e a seguridade social), bem como não apresentou atestado de capacidade técnica, item 7.5.1 do Instrumento Convocatório.	19/04/2023 10:23:00
Sistema	O fornecedor APONTUAL COMERCIO EIRELI foi Habilitado com Ressalva no(s) lote(s): 1.. Justificativa: Licitante inabilitado com ressalva, por apresentar o documento previsto no item 7.3.2 (Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual vencido 11/04/2023). Por se tratar de empresa enquadrada como ME/EPP, usufruirá do prazo previsto para regularização, qual seja 05 (cinco) dias, conforme item 7.3.8 do Instrumento Convocatório.	19/04/2023 10:40:55
Pregoeiro(a)	Fornecedor: APONTUAL COMERCIO EIRELI, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 1.Conforme item 6.1.2. e item 10 do Anexo I do Instrumento Convocatório, o licitante deverá enviar catálogo do item licitado, no prazo de 02 (duas) horas, em campo próprio da plataforma.	19/04/2023 10:41:20

Fornecedor 8	Bom dia, prezada comissão! Iremos fazer o envio conforme solicitado. A certidão estadual estamos entrando em contato com nossa contabilidade para enviar o mais breve possível	19/04/2023 10:42:47
Pregoeiro(a)	Fornecedor 08, ok, o envio do documento deve ser feito em campo próprio da plataforma.	19/04/2023 10:43:20
Pregoeiro(a)	Srs. a sessão será suspensa para recebimento e análise dos catálogos. Retomaremos os trabalhos no dia 25 de abril de 2023, às 14:00horas	19/04/2023 10:43:50
Pregoeiro(a)	Srs. o chat será aberto pelo prazo de 10 (dez) minutos para dúvidas caso necessário. Após a sessão será suspensa.	19/04/2023 10:44:24
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	19/04/2023 10:44:28
Sistema	O fornecedor 08 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	19/04/2023 10:45:43
Fornecedor 4	Gostaria de saber qual a marca do fornecedor 9 para lote 1	19/04/2023 10:46:37
Sistema	O fornecedor APONTUAL COMERCIO EIRELI foi Habilitado com Ressalva no(s) lote(s): 1.. Justificativa: Licitante habilitado com ressalva, por apresentar o documento previsto no item 7.3.2 (Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual vencido 11/04/2023). Por se tratar de empresa enquadrada como ME/EPP, usufruirá do prazo previsto para regularização, qual seja 05 (cinco) dias, conforme item 7.3.8 do Instrumento Convocatório.	19/04/2023 10:47:13
Pregoeiro(a)	Fornecedor 04, todas as marcas apresentadas pelos licitantes participantes constam da aba de propostas na plataforma.	19/04/2023 10:48:46
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	19/04/2023 10:54:36
Fornecedor 4	O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem.	19/04/2023 10:54:47
Pregoeiro(a)	Pois não fornecedor 04, qual a sua dúvida?	19/04/2023 10:56:17
Fornecedor 4	No Lote 1 segundo Edital solicita cloro ativo 65%, ou seja Dicloroisocianurato de sodio . A empresa apresentou	19/04/2023 10:56:31
Fornecedor 4	HIPOCLORITO DE SÓDIO 65%	19/04/2023 10:56:51
Fornecedor 4	Isso não é cloro ativo	19/04/2023 10:57:04
Pregoeiro(a)	Fornecedor 04, será realizado a análise dos catálogos de todos os licitantes pelo setor técnico. Após, será informado o resultado, caso ainda persista algum argumento por parte dos licitantes deverá ser feito em prazo recursal.	19/04/2023 10:58:15
Fornecedor 4	Ok. obrigado	19/04/2023 10:58:43
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	19/04/2023 10:58:50
Pregoeiro(a)	Srs. a sessão será suspensa para recebimento e análise dos catálogos. Retomaremos os trabalhos no dia 25 de abril de 2023, às 14:00horas. Sessão suspensa. Bom dia a todos.	19/04/2023 10:59:10
Pregoeiro(a)	Boa tarde srs. licitantes!	25/04/2023 14:00:28
Pregoeiro(a)	Vamos continuar os procedimentos.	25/04/2023 14:00:37
Pregoeiro(a)	Srs. conforme análise pelo setor técnico demandante, os catálogos apresentados para os itens 01,02,04,05,06 foram aprovados.	25/04/2023 14:23:43
Pregoeiro(a)	Sr. conforme análise pelo setor técnico, o catálogo apresentado para o lote 03 foi reprovado, por não atender as especificações do edital.	25/04/2023 14:24:25
Pregoeiro(a)	Srs. o fornecedor 09 será desclassificado do lote 03.	25/04/2023 14:25:42
Pregoeiro(a)	O Fornecedor 9 foi desclassificado no lote 03 .	25/04/2023 14:25:46
Sistema	O fornecedor 07 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	25/04/2023 14:25:53
Sistema	O fornecedor MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA foi Inabilitado no(s) lote(s) 3.. Justificativa: Licitante inabilitado por deixar de apresentar o documento previsto no item 7.3.4 do Edital (prova de regularidade junto a fazenda federal e a seguridade social), bem como não apresentou atestado de capacidade técnica, item 7.5.1 do Instrumento Convocatório.	25/04/2023 14:26:36
Sistema	O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	25/04/2023 14:26:58
Pregoeiro(a)	Srs. passaremos a análise dos documentos de habilitação do fornecedor 03 para o lote 03, gentileza aguardarem.	25/04/2023 14:27:37
Sistema	O fornecedor licita lex ltda foi Habilitado no(s) lote(s): 3.	25/04/2023 14:36:53
Pregoeiro(a)	Fornecedor: licita lex ltda, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 3. Conforme item 6.1.2. e item 10 do Anexo I do Instrumento Convocatório, o licitante deverá enviar catálogo do item licitado, no prazo de 02 (duas) horas, em campo próprio da plataforma.	25/04/2023 14:37:05
Pregoeiro(a)	Srs. a sessão será suspensa para recebimento e análise do catálogo referente ao lote 03. Retomaremos os trabalhos no dia 27 de abril de 2023, às 14:00horas.	25/04/2023 14:39:26
Pregoeiro(a)	Sessão suspensa.	25/04/2023 14:39:30

Pregoeiro(a)	Sessão suspensa.	25/04/2023 14:39:53
Pregoeiro(a)	Sessão suspensa.	25/04/2023 14:40:43
Pregoeiro(a)	Boa Tarde srs. licitantes! Vamos continuar os procedimentos.	27/04/2023 14:00:02
Pregoeiro(a)	Srs. informamos que o fornecedor 08 procedeu a regularização da CND estadual dentro do prazo legal. O documento encontra-se anexo na plataforma no rol de documentos de habilitação do fornecedor.	27/04/2023 14:02:00
Sistema	O fornecedor APONTUAL COMERCIO EIRELI foi Habilitado no(s) lote(s): 1.	27/04/2023 14:02:11
Pregoeiro(a)	Srs. tendo em vista que o fornecedor 03 não apresentou catálogo do objeto dentro do prazo exigido, o mesmo será desclassificado no lote.	27/04/2023 14:02:46
Pregoeiro(a)	O Fornecedor 3 foi desclassificado no lote 03 .	27/04/2023 14:02:56
Sistema	O fornecedor 08 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	27/04/2023 14:03:23
Pregoeiro(a)	Passaremos a análise dos documentos de habilitação do fornecedor 08 para o lote 03. Gentileza aguardarem.	27/04/2023 14:15:00
Sistema	O fornecedor APONTUAL COMERCIO EIRELI foi Habilitado no(s) lote(s): 3.	27/04/2023 14:35:58
Pregoeiro(a)	Srs. o catálogo apresentado pelo fornecedor 08 para o lote 03 foi aprovado pelo setor técnico.	27/04/2023 14:36:24
Pregoeiro(a)	Srs. será aberto o prazo para manifestações de intenções de recursos, prazo 30 (trinta) minutos.	27/04/2023 14:36:50
Sistema	O fornecedor APONTUAL COMERCIO EIRELI foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1 e 3..	27/04/2023 14:37:18
Sistema	O fornecedor GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI foi declarado vencedor do(s) lote(s) 4 à 5..	27/04/2023 14:37:18
Sistema	O fornecedor Bidden Comercial Ltda foi declarado vencedor do(s) lote(s) 2 e 6..	27/04/2023 14:37:18
Sistema	O(s) Lote(s) 1 à 6., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 27/04/2023 15:07:30).	27/04/2023 14:37:30
Pregoeiro(a)	Srs. tendo em vista a ausência de manifestações de intenções de recursos, os lotes serão adjudicados aos vencedores.	27/04/2023 15:08:46
Pregoeiro(a)	Srs. o chat será aberto pelo prazo de 10 (dez) minutos para dúvidas, após a sessão será encerrada.	27/04/2023 15:10:26
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	27/04/2023 15:11:46
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	27/04/2023 15:22:12
Pregoeiro(a)	Sessão encerrada. Boa tarde a todos.	27/04/2023 15:22:24

Julgamento de Recursos

Solicitação	Resposta
-------------	----------

Lista de Classificação do Lote 1

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	APONTUAL COMERCIO EIRELI	08.307.817/0001-19	17,90
2	Bidden Comercial Ltda	36.181.473/0001-80	20,00
3	licita lex Ltda	30.115.210/0001-96	25,03
4	Fernanda Alves Pereira Ltda	39.741.569/0001-43	34,80
5	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO	06.318.590/0001-81	36,99
6	Distribuidora Francino Ltda	47.860.599/0001-05	37,00

Lista de Classificação do Lote 2

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Bidden Comercial Ltda	36.181.473/0001-80	8,00
2	licita lex Ltda	30.115.210/0001-96	9,87
3	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	41.099.291/0001-02	11,00
4	Fernanda Alves Pereira Ltda	39.741.569/0001-43	11,30
5	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO	06.318.590/0001-81	14,11

6	Distribuidora Francino Ltda	47.860.599/0001-05	18,00
7	APONTUAL COMERCIO EIRELI	08.307.817/0001-19	18,72

Lista de Classificação do Lote 3

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	APONTUAL COMERCIO EIRELI	08.307.817/0001-19	8,99
2	Fernanda Alves Pereira Ltda	39.741.569/0001-43	9,30
3	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO	06.318.590/0001-81	10,90
4	Distribuidora Francino Ltda	47.860.599/0001-05	18,00

Lista de Classificação do Lote 4

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI	05.860.142/0001-42	5,00
2	Bidden Comercial Ltda	36.181.473/0001-80	6,00
3	licita lex ltda	30.115.210/0001-96	6,45
4	Fernanda Alves Pereira Ltda	39.741.569/0001-43	8,50
5	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO	06.318.590/0001-81	12,47
6	APONTUAL COMERCIO EIRELI	08.307.817/0001-19	12,48
7	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	41.099.291/0001-02	19,00
8	Distribuidora Francino Ltda	47.860.599/0001-05	65,00

Lista de Classificação do Lote 5

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI	05.860.142/0001-42	8,00
2	Bidden Comercial Ltda	36.181.473/0001-80	9,00
3	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	41.099.291/0001-02	11,50
4	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO	06.318.590/0001-81	11,99
5	Distribuidora Francino Ltda	47.860.599/0001-05	12,00
6	licita lex ltda	30.115.210/0001-96	13,46
7	Fernanda Alves Pereira Ltda	39.741.569/0001-43	16,50
8	APONTUAL COMERCIO EIRELI	08.307.817/0001-19	23,40

Lista de Classificação do Lote 6

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Bidden Comercial Ltda	36.181.473/0001-80	12,00
2	licita lex ltda	30.115.210/0001-96	16,93
3	Distribuidora Francino Ltda	47.860.599/0001-05	18,00
4	PERDIGAO E FILHOS COMERCIO	06.318.590/0001-81	20,80
5	MI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	41.099.291/0001-02	24,40
6	Fernanda Alves Pereira Ltda	39.741.569/0001-43	26,00
7	APONTUAL COMERCIO EIRELI	08.307.817/0001-19	26,83

Avisos do processo

Data / Hora	Descrição
-------------	-----------

19/04/2023 10:59:26

Srs. a sessão será suspensa para recebimento e análise dos catálogos. Retomaremos os trabalhos no dia 25 de abril de 2023, às 14:00horas. Sessão suspensa.

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes	Adjudicação	Homologação
	Data/Hora	Data/Hora
Lote 1	27/04/2023 15:09:43	
Lote 2	27/04/2023 15:09:43	
Lote 3	27/04/2023 15:09:43	
Lote 4	27/04/2023 15:09:43	
Lote 5	27/04/2023 15:09:43	
Lote 6	27/04/2023 15:09:43	

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 27 de Abril de 2023.

Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)

Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio

Jeyse Micaela Guimarães Silva - Equipe de Apoio